

احضار سفرای آلمان، ایتالیا، هلند و کانادا به وزارت خارجه مصر

وزارت خارجه مصر در اعتراض بسه انتقادهای حقوق‌بشمیری آلمان، ایتالیا، هلند و کانادا سفرای این کشورها را با هم احضار کرده است.
فارس به نقل از خبرگزاری آنتاولی ترکیه خبر داده که، وزارت خارجه مصر سفرای ۴ کشور غربی را به دلیل انتقادهای آنها ازوضع حقوق بشر در کشورش احضار کرده است. فعالان حقوق بشری در داخل و خارج مصر خواستار آزادسازی «براهیم متولی» هستند که به گفته آنها تحت «حکمت اجباری»

سه‌شنبه ۱۶ آبان ۱۳۹۶
۱۸ صفر ۱۴۳۹
۷ نوامبر ۲۰۱۷
شماره ۲۱۷۶۶

کار برای پس‌مانده داعش سخت شد

نیروهای عراقی و سوری در جنوب غرب «بوکمال» به هم رسیدند

علی‌رغم کارشکنی‌های آمریکا، نیروهای مسلح عراق و سوریه در مرزهای مشترک به هم رسیدند و کار را بر پس‌مانده‌های تروریست‌ها و حامیان آنها، سخت کردند.

دیروز نیروهای ارتش سوریه و مقاومت این کشور و نیروهای مسلح عراق در خط مرزی جنوب غرب شهر «بوکمال» به هم رسیدند و با هم دست دادند. شهر مرزی «بوکمال» در استان «دیرالزور» سوریه قرار دارد و شهر مهم «دیرالزور» نیز به تازگی آزاد شده است.

طبق گزارش‌های منتشرشده نیروهای ارتش سوریه و مقاومت در پیشروی‌های خود به سمت مرزهای عراق، در بخش جنوبی استان دیرالزور، به مرز رسید و خود را به اطراف میدان نفتی «عکاش» رسانده‌اند.

اتفاق مهمی که افتاده، به هم پیوستن نیروهای سوریه و عراق است و این اتفاق، پیوسته در کشور سور تروریست‌ها در خط مرزی و شهرهای «بوکمال»، «امیادین» در سوریه و «اروه» در عراق را سرعت می‌دهد، اینها تنها نقاطی هستند که در این دو کشور در اشغال تکفیری‌ها باقی مانده است.

کنده حلب توجه در ارتباط با اتفاقات دیروز این بود که همزمان با پیشروی ارتش سوریه به سمت شهر بوکمال، بالگردهای ارتش عراق هم تحرکات داعش را در نزدیکی بوکمال (در داخل اراضی سوریه) هدف قرار می‌دادند. نیروهای بسیج مردمی عراق نیز با ایجاد استحکامات، مانع حرکت داعش به سمت شرق عراق شدند.
القائم اخیراً از کنترل داعش خارج شده است. القائم آخرین دژ داعش در عراق بود.

هم‌اکنون نیروهای ارتش سوریه در ۳۰ کیلومتری شهر بوکمال مستقر هستند و احتمال می‌رود که این شهر که «دژ داعش» در سوریه خوانده می‌شود، به زودی آزاد شود.

سایر رویدادها

✪ وزیر حمل و نقل سابق فرانسه که با «شارسارد» رئیس‌جمهور سوریه، دیدار کرده، گفته بنشار اسد مصمم به ادامه نبرد علیه تروریسم تا برقراری ثبات و امنیت در سوریه است.

✪ عمان یاداشت‌فناهمی را مربوط به حوزه‌های نفت و گاز امضا کردند.

✪ «فیثینه شعبان» مشاور رئیس‌جمهور سوریه گفته، اوضاع نابسامان کنونی کشورهای عربی، نتیجه پشت کردن این کشورها به مسئله فلسطین است.

✪ روزنامه «جمهوریت» ترکیه گزارش داده که «ریموند توماس» فرمانده نیروهای ویژه آمریکا در سوریه، حزب کارگران کردستان ترکیه را «دموکرات» خوانده و به همکاری آمریکا با این حزب، اذعان کرده است.

ادامه حملات موشکی انصارالله به خاک عربستان یمنی‌ها با زلزلال ۲ نجران را هدف قرار دادند

منابع یمنی پس از حمله موشکی به فرودگاه ریاض از شلیک یک فروند موشک «ژزال ۲» این بار به سمت پایگاه نظامیان ائتلاف سعودی ضد یمن، در جنوب عربستان خبر داده‌اند.

انقلابیون یمن با هدف قراردان پایتخت عربستان جسارت بیشتری پیدا کرده‌اند و اکنون گویا به دنبال تشدید حملات موشکی خود هستند. به گزارش فارس، نیروهای ارتش یمن و انصارالله دیروز یک فروند موشک «ژزال ۲» را به سمت مواضع نظامیان ائتلاف سعودی ضد یمن در منطقه «الحضرا» در منطقه نجران، در جنوب عربستان شلیک کردند. از خسارت و تلفات این حمله موشکی خبری منتشر نشده است. یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله شنبه شب نیز یک فروند موشک بالستیک «کران ۲ج» را با موفقیت به سمت فرودگاه «ملک خالد»، واقع در شمال شرقی ریاض پایتخت عربستان شلیک کرده بودند. سازمان هواپیمایی کشوری عربستان اصابت موشک برکان به فرودگاه «ملک خالد» را تأیید کرد. اما بعدها اعلام شد این موشک در آسمان فرودگاه منهدم شده است! ارتش یمن بارها تأکید کرده حملات موشکی یمن به مواضع نظامی عربستان و همپیمانان آن تازمانی که حملات عربستان به یمن ادامه داشته باشد، ادامه خواهد داشت.

افشای میلیون‌ها سند از تخلفات مالی ملکه انگلیسی، وزیر تجارت آمریکا و ده‌ها شخصیت دیگر

انتشار میلیون‌ها سند از سرمایه‌گذاری‌های پنهان شخصیت‌های سیاسی و اقتصادی بزرگ جهان از جمله ملکه انگلستان، وزیر تجارت آمریکا و ده‌ها شخصیت دیگر، در مناطقی با هدف عدم پرداخت مالیات، موجی از انتقادهای این چهره‌ها را به دنبال داشته است. مجموعه‌ای که سال گذشته اسناد مرموز به «باناما» با این موضوع قرار مالیاتی شخصیت‌های معروف منتشر کرده بود، این بار روز یکشنبه مجموعه‌ای دیگر با عنوان «اسناد پارادیز» منتشر کرده که نشان می‌دهد ده‌ها شخصیت معروف یمنی‌ها در مناطق معاف از پرداخت مالیات سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

یکی از این افراد، «لریات دود» ملکه انگلستان است. این اسناد نشان می‌دهد که حدود ۱۳ میلیون دلار از دارایی‌های شخصی ملکه انگلستان خارج از این کشور و در جزایر «کیمین» و «رمودا» ذخیره شده‌اند.

شیکه «بی‌بی‌سی» در بخش موشکی به ملکه انگلیس اعلام کرده که، این سرمایه‌گذاری‌ها خلاف قوانین نیست، اما سوآلی را به وجود آورده که آیا خاندان سلطنتی می‌توانند خارج از انگلستان سرمایه‌گذاری داشته باشد یا خیر؟ از جمله دیگر افرادی که نام آنها در بین ۱۲۴ میلیون سند افشا شده پرورنده «پارادیز» آمده، «ویلیام راس» وزیر تجارت آمریکا است، به گونه ای‌اند که «راس» از طریق یک شرکت تزاری به نام «هویگیتور» در روسیه، تجارت مشترکی با داماد «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه دارد. «راس» در این شرکت سهامدار است و این شرکت هم با کمپنی‌های «سپیور» که بخشی از آن متعلق به «کرل شاملوف» داماد پوتین، اشتراک دارد.

تحریم‌های خود را هم دور می‌زدند

بنابر این گزارش، «راس» با وجود اعمال تحریم‌های اروپا و آمریکا علیه روسیه و حتی با ورود به دولت آمریکا سهام خود در شرکت روس را حفظ کرده است. این مسئله می‌تواند آغازگر جنجال تازهای برای دولت «دونالد ترامپ» در آمریکا باشد. سرمایه‌گذاری‌های یکی از دستیاران معروف «جاستین ترودو» نخست‌وزیر کانادا، «دره‌دفار شورد»، صدر منظر پیشین آلمان، «رد اشکراف» معاون سابق حزب محافظه‌کار انگلستان، مجموعه‌هایی مانند «ریمنس»، «هویجه بایک» «دووجه پست» و «الیانس»، و همچنین وضعیت بخشی از بودجه دانشگاه «ورتون» انگلستان از جمله دیگر موضوعاتی است که تاکنون در میان این اسناد مورد توجه قرار گرفته است. گفته شده که نام بیش از ۱۰۰ شخصیت شناخته‌شده از ده‌ها کشور در بین این اسناد وجود دارد.

این اسناد که مربوط به بازه زمانی ۱۹۵۰ تا ۲۰۱۶ هستند، جزئیاتی را از سرمایه‌گذاری‌های خارجی در ۱۹ منطقه معاف از مالیات «آنتیگو»، «باربودا»، «اهلاماس» «پارادوس» «رمودا»، «جزایر کیمن»، «جزایر کوک»، «هومینیک» «گرینادا»، «لایون»، «پانین»، «نالت»، «جزایر مارشال»، «سنت کیتس و نویس»، «سنت لوتیسیا»، «سنت وینسنت»، «ساموا»، «ترینیداد» و «توباگو» و «اوتواو» در اختیار رسانه‌ها قرار داده است. این اطلاعات نیز مثل اسناد «باناما» ابتدا در اختیار روزنامه آلمانی «دویدویچه ساسایتونگ» قرار گرفته و بعد با ۹۵ رسانه دیگر هم به‌اشتراک گذاشته شده است. ۳۸۱ خبرنگار از ۶۷ کشور به این اطلاعات دسترسی داشته و در حال بررسی آنها هستند. گاردین نوشته اطلاعاتی که امشب منتشر شد، بخش کوچکی از اطلاعاتی است که قرار است ظرف هفته پیش رو منتشر شود.

قرار دارد، این در حالی است که دولت مصر وجود هر گونه حالت «حکمت اجباری» این وکیل مصری را رد می‌کند. گفتنی است

چندی پیش سازمان دیدهبان حقوق بشر وابسته به سازمان ملل با ارائه گزارشی اعلام کرد که از زمان کودتا علیه محمد مرسی، رئیس‌جمهور منتخب مصر در سال ۲۰۱۳، مقامات این کشور دست‌کم ۶۰ هزار نفر را بازداشت و یا علیه شان اقامه دعوی کرده‌اند. طبق این گزارش، هزاران نفر در دادگاه‌های نظامی مصر قرار گرفته و صدها تن نیز محکوم به مرگ شده‌اند.

کیهان

صفحهٔ آخر

۲۷ کشته و ۲۷ زخمی

کهنه‌سرباز آمریکایی

در تگزاس حمام خون به راه انداخت



بگویند که پاتریک کلی به خاطر برخی ناهنجاری‌ها، از ارتش آمریکا کنار گذاشته شده و پرونده‌ای نیز در دادگاه نظامی این کشور دارد.
نخستین این خبر این حسن را برای سران آمریکا دارد که ذهن مخاطب به سمت مسائل ریشه‌ای جامعه آمریکا و یا سیاست‌های خارجی نوردست این کشور نمی‌رود، بلکه

به گزارش فارس، این فرد مهاجم چند بار خشاب اسلحه خود را تعویض کرده و به تیراندازی ادامه داده است.خبرها از «سن آنتونیو» همچنین حاکی است، جسد فرد مهاجم در خودروی وی که بیرون کلیسا پارک شده بود، پیدا شده است. درخصوص ابعاد این فاجعه، «البرت کامز» کمیسر ملیس، به شکله «سی‌بی‌اس» گفته: «واقعاً حادثه درندگی است، قافز به توصیف آن هم نیستم حتی نمی‌توانیم به درون کلیسا نگاه کنیم.»در ارتباط با هویت این فرد مهاجم نیز اعلام شده که وی یک سفیدپوست ۲۶ ساله بوده و «دوین پاتریک کلی» نام داشت. رسانه‌های آمریکایی همچنین اعلام کردند که انگیزه مهاجم از راه‌اندازی این حمام خون هنوز مشخص نیست. در ارتباط با پیشینه این مهاجم نیز سخنگوی نیروی هوایی آمریکا اعلام کرده عمل حادثه قیلا (۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴) در نیروی هوایی آمریکا خدمت کرده است.

ازجمله شخص «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور این کشور را درباره اتهام بستن به خارجی‌ها، مسلمانان و یا دیگر اقلیت‌ها، خلع سلاح کرده، فرد مهاجم نه رنگین پوست، نه مسلمان و نه خارجی بوده، بلکه به خود جامعه سفیدپوستان این کشور تعلق داشته است. البته برخی منابع باز هم تلاش کردند که رد م‌کنند و همچون شبکه «سی‌بی‌اس» آمریکا

گسترش تعاملات و همکاری‌های دوجانبه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در ابهام مختلف و عزم واضح طرفین برای افزایش مبادلات اقتصادی و ایجاد کریدور شمال – جنوب و خط آهن آستارا– آستارا و همچنین استفاده از پتانسیل‌های گسترده فرهنگی و تاریخی میان دو کشور، زمینه را برای نزدیکی هرچه بیشتر دو همسایه هموار تر می‌سازد.

گذشته از این و صرف‌نظر از کمک‌های گسترده جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان در طول جنگ قره باغ و حمایت و اسکان آوارگان این جنگ خانمان‌سوز، امروزه نیز جمهوری اسلامی ایران از هیچ کمک و حمایتی از جمهوری آذربایجان در صحنه‌های بین‌المللی و احترام به تمامیت‌رضی این کشور و تلاش جمعی برای ایجاد تعاملی سازنده و داشتن روابط حسنه با این کشور دریغ نمی‌کند.

ولی متأسفانه آنچه امروزه مشهود است، تراحتی و عصبانیت مغفول صهیونیستی داخلی و خارجی در این کشور روشن است، این قیام در مراسم عزاداری حسین و جاهل و نادان خواندن مردم جمهوری آذربایجان به خاطر عزاداری برای امام حسین(ع) و نیز به فحاشی علیه جمهوری اسلامی ایران بخاطر حضور مردم جمهوری آذربایجان در مراسم عاشورا می‌پردازد. این پان ترکیست افراطی و عنصر صهیونیسم، امسال نیز بافلاصله پس از مراسم عاشورا، در گفت‌وگو با بخش آذری عاشورا شرکت‌کنندگان در مراسم عزاداری حسین و جاهل و نادان خواندن مردم جمهوری آذربایجان به خاطر عزاداری برای امام حسین(ع) و نیز به فحاشی علیه جمهوری اسلامی ایران بخاطر حضور مردم جمهوری آذربایجان در مراسم عاشورا می‌پردازد.

از پرواوشی شوروی و البته با تقلب و کسب حمایت غرب در ترکیه، قدرت سیاسی را در یاکو به دست گرفته بود، در دولت تلجی‌بیگ فعال بود و به همین علت نیز در دوره به قدرت رسیدن حیدرعلی‌اف، تحت فشار مقامات دولتی بود و به توجیه حیدرعلی‌اف و ستایش تلجی‌بیگ و اتاکور می‌پرداخت، تا آنکه براساس قوانین و بازاری‌های سیاسی جمهوری آذربایجان، مجبداً به نظام وظیفه فراخوانده شد و در همین دوران، براساس طرح‌های ویژه سازمان‌های امنیتی جمهوری آذربایجان دچار شستشوی مغزی و «تحول روحی» شد و این بار پس از بازگشت از خدمت نظام به عرصه سیاست می‌گردد، چرا که با نظمی و تشکیک داد و آرام آرم به گذشته خود پشت کرد و نهایتاً، در دوره الهام علی‌اف، یکی از کرسی‌های نمایندگی مجلس جمهوری آذربایجان را به عنوان جایزه خیانت به افکار پیشین خود دریافت کرد و در این دوره جدید، با توجه به افزایش نفوذ و تاثیر گذاری صهیونیسم بر ارکان فکری نظام لایتک جمهوری آذربایجان، به یکی از عناصر محلی صهیونیسم در جمهوری آذربایجان تبدیل شد و به‌طور مستمر علیه تشیع

قلع و قمع شاهدادگان سعودی از درون بن‌سلمان به سرنگونی آل‌سعود سرعت بخشید

سرویس خارجی – رسانه‌های غربی اقدامات جدید محمد بن سلمان در راستای دستگیری شاهدادگان سعودی را نشانهای مبتنی بر جنگ داخلی و فروپاشی عربستان دانستند. در عربستان چه خبر است؟ این سوآلی است که تقریباً همه فعالان رسانه‌ای از خود می‌پرسند و جواب قابل اتکایی نیز برای این سوآل پیدا نمی‌کنند؛ چرا که با نظمی و تهاوی هستیم که نمی‌توان مانند دیگر نظام‌های موجود بین‌الملل رفتار، آیا آن را به سدادگی زیربایی کرد. پادشاهی سعودی به بهانه مبارزه با فساد مالی، شنبه یک دستور بازداشت ۱۱ کارشرازه و ۲۰ مقام مسئولی در قفسلی را صادر کرد که برجسته‌ترین آنها «متعب بن عبدالله» وزیر کار ملی بود. پس از این یعنی یک‌شنبه شب یک بالگرد حامل مسئولان بلندپایه عربستان در منطقه «سبیر» واقع در جنوب این کشور سقوط کرد؛ منابع خبری گزارش دادند که این بالگرد حامل مسئولان بلندپایه سعودی از جمله «متصور بن مقرن بن عبدالعزیز» شاهزاده سعودی بود. «متصور بن مقرن» معاون امیر منطقه «سبیر» و مشاور «محمد بن نایف» ولی عهد سابق و بر کنار شد عربستان بود! این مسئله باعث شده کارشناسان مختلفی در مورد اهداف این اقدام که به نوعی در تاریخ آل سعود بی‌سابقه است، به گمگانه زنی بپردازند. برخی کارشناسان و رسانه‌های این اقدامات را در جهت «تقویت

کیهان

نخست‌وزیر منطقه کردستان عراق در یک‌عقب‌نشینی آشکار، برای گفت‌وگو با بغداد بر اساس قانون اساسی این کشور و حقوق مشروط بود، فرودگاه‌ها، گذرگاه‌های مرزی و کلیه درآمدها اعلام آمادگی کرده است.

به گزارش فارس، «مجران بارزانی» نخست‌وزیر منطقه کردستان که در پی کناره‌گیری رسمی «سعود بارزانی» از قدرت و توزیع اختیاراتش در میان قوهٔ سه‌گانه در منطقه کردستان، بیشترین اختیارات را در این منطقه به دست آورده

نخست‌وزیر اقلیم کردستان: آماده‌ایم نفت و درآمدهایمان را به بغداد بدهیم

است. در یک کنفرانس خبری اعلام کرده، «اختلافات میان اربیل و بغداد با جنگ حل نخواهد شد. ما برای گفت‌وگو با بغداد در چارچوب قانون اساسی عراق آمادیم و منظر پاسخ بغداد به این درخواستیم.»

نیجروان بارزانی‌اس افزود: «گر دولت عراق حقوق‌ها را پرداخت کند و ۱۷ درصد از بودجه و استحقاقات مالی منطقه کردستان را بر اساس قانون اساسی بدهد، ما هم آماده تسلیم نفت، فرودگاه‌ها، گذرگاه‌های مرزی و کلیه درآمدها هستیم.»

اذان ظهر: ۱۷/۴۸، اذان مغرب: ۱۷/۲۲، نیمه شب شرعی: ۵/۲۳، اذان صبح (فردا): ۷/۰۷، طلوع آفتاب (فردا): ۶/۳۲

روایت سیدحسن نصرالله از پشت پرده استعفای سعد حریری



دبیر کل حزب‌الله لبنان در واکنش به استعفای مشکوک حریری گفته، علت استعفای وی را باید در عربستان و نه در لبنان جست‌وجو کرد، چرا که حریری بر خلاف خواست‌اش، توسط عربستان مجبور به استعفا شده است.

به گفته سید حسن نصرالله، «هیج کس علت واقعی استعفای حریری را نمی‌داند، او اختیاری از خود نداشت، حریری بر خلاف خواست‌اش توسط عربستان مجبور به استعفا شد.»

دبیر کل حزب‌الله لبنان در ادامه اظهار داشت: «چرا عربستان به سعد حریری اجازه بازگشت به لبنان را نداده تا در کشور خودش اعلام استعفا کند؟ این نشان می‌دهد که عربستان حریری را برای استعفا مجبور کرده و این استعفا خواسته و تصمیم وی نبوده است… ما لبنانی‌ها ادبیات یکدیگر را می‌دانیم و متنی را که حریری خواند سعودی‌ها نوشته و حریری تنها اقدام به خواندن آن کرد.»

دبیر کل حزب‌الله لبنان همچنین تأکید کرد: «ما در حزب‌الله می‌گوییم آرزوی استعفا ی وی را ندانستیم و شاهد آن بودیم که امور به صورت منطقی به پیش می‌رود و تمامی موضوعات در جلسه وزیران مورد بحث و بررسی قرار می‌گرفت و معتقدیم که دولت قدرت ادامه و افزودن دستاوردها تا زمان اجرای انتخابات پارلمانی آتی و توانایی برگزاری انتخابات را داشت.» بنا بر اعلام سید حسن نصرالله، «درباره نحوه ارائه استعفا نیز باید درنگ کنیم، شایسته بود که به وی اجازه می‌دادند به لبنان بازگشته و نزد رئیس‌جمهور از سمت خود کناره‌گیری کنند. این موضوع نحوه و شیوه مداخله سعودی‌ها در امور لبنان را آشکار می‌کند. عربستان در حالی که به جنگ با دیگران نیز می‌پردازد هیچ اهمیتی برای مداخله‌های خود در امور لبنان و کشور‌های عربی قائل نیست.»

سید حسن نصرالله در ادامه این سخنرانی گفت: «باید اندکی صبر کنیم و در تحلیل‌های خود عجله نکنیم چون درک دلیل استعفا کلید واکنش به این رویداد در مرحله آتی است. آیا مجبور کردن حریری به استعفا به دلایل داخلی در لبنان بود؟ قطعاً پاسخ این سوال خیر است چون وی خواستار استعفا نبوده و هیچ دلیل داخلی وجود نداشته که باعث استعفای وی شود. بنابراین باید دلیل را در عربستان بجوییم. آیا دلیل استعفا درگیری داخلی در عربستان بین مقامات این کشور برای رسیدن به قدرت بوده یا اینکه درگیری سیاسی یا مالی در عربستان بوده در نتیجه آن حریری در بحبوحه آن گم شد؟ یا اینکه دلیل استعفا ی وی ارتباطی به نزاع داخلی در عربستان نداشته بلکه عربستان از عملکرد حریری راضی نبوده و به دنبال جایگزین کردن وی با کسی است که هر آنچه می‌خواهد را انجام دهد؟ یا اینکه دلیل استعفا طرحی سعودی برای حمله به لبنان است و این استعفا گامی در مسیر جنگی بزرگ است؟ باید منتظر به‌نامت تا ببینیم اوضاع به چه گونه‌ای پیش می‌رود.»

دبیر کل حزب‌الله لبنان افزود: «امروز و در حالی که در لبنان از نگرانی درباره حریری صحبت به میان می‌آید و اینکه آیا وی بازداشت شده و آیا می‌تواند به لبنان بازگردد، سوال نامربوطی پرسیده نمی‌شود چون شاهد آن هستیم که شاهزاده متعب، پسر پادشاه سابق و ولید بن طلال و بزرگان فرزندان پادشاهان و نهادهای امن و نظامی در آن سر می‌زنند. ما منتظر بازگشت حریری در روز پنجشنبه خواهیم ماند البته اگر به وی اجازه دهند.»

وی در عین حال تأکید کرد که «این رویداد باعث اضطراب ما نخواهد شد و با آرامش و احساس مسئولیت ملی و محافظت از امنیت و صلح در منطقه‌ای که مملو از درگیری‌ها و بحران‌هاست رفتار خواهیم کرد.»

سید حسن نصرالله در باره شایعه‌هایی که در باره ترور حریری مطرح شده نیز اینگونه واکنش نشان داد: «سازمان امنیت داخلی و ارتش اعلام کردند که هیچ نشانه‌ای در این زمینه وجود ندارد. بنابراین زمانی که العربیه درباره این موضوع صحبت می‌کند امکان دارد که این موضوع پنهانی برای درد نگه داشتنش از لبنان باشد… شایعه دومی که مطرح شده این است که استعفا ی حریری مقدمه‌ای برای جنگ اسرائیل است. اینجا به لبنانی‌ها می‌گویم که رژیم صهیونیستی در راستای منافع عربستان اقدام خواهد کرد بلکه بر اساس خواسته آمریکا و منافعش عمل می‌کند؛ البته رژیم صهیونیستی به لبنان را نمی‌توان به صورت کامل نفی کرد ولی تل آویو هرگز وارد جنگ با لبنان نخواهد شد.»

سید حسن نصرالله در پایان به شایعه حمله عربستان به لبنان اشاره کرد و گفت: «این موضوع هیچ اساس و معنایی ندارد. آنها از کام آشکاره می‌خواهند به لبنان حمله کنند؟ از سوریه که توطئه آنها در آنجا شکست خورد؟ یا از فلسطین اشغالی یا از دریا؟ این موضوع به هیچ وجه منطقی نیست.»

حریری را به گروگان گرفتند

روزنامه «الاحبار» چاپ لبنان هم طی گزارشی درباره استعفای حریری نوشت: «سران عربستانی طی سال‌های گذشته بخشی از رفتارهای جنون آمیز خود را به نمایش گذاشته‌اند و اکنون اعلام استعفا ی حریری از این کشور، بخش دیگری از ضربه عربستان به منطقه است…این گام، سریع آغاز شد گویا بخشی از عملیات محصور کردن ارضه عربستان بود. عربستانی که ولیعهد آن «محمد بن سلمان» تصمیم گرفته تمامی اختیارات دولت آن را در دست بگیرد.بنابراین علیرغم اینکه بازداشت خانگی حریری در عربستان در حد شایعه است اما مسیر و روند سیاسی نشان می‌دهد حریری و گروگان سیاسی محمد بن سلمان شده است تا با بهانه قرار دادن وی به اهداف خود برسد.»
الاحبار افزود: «این اقدام عربستان علیه لبنان در پاسخ به شکست‌های ریاض در سوریه، عراق و یمن انجام می‌شود. از سوی دیگر عربستان از مدتی قبل حمله خود به حزب‌الله و ایران را آغاز کرده و این استعفا بهترین موقعیت برای تکرار توطئه‌های آل سعود علیه ایران و حزب‌الله است.»

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۲۳۲۳

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

فصلت وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهرزایی

حتی ممکن است در این‌باره به مجلس ملی، تصویب قانون جدید پیشنهاد شود. فاضل مصطفی حرکت عزاداران در شهر گنجه را در رغم ممنوعیت دولتی، آشوب نامیده و گفته بود: «آشوب در گنجه را دیدید. کسی نیست که از حسین‌خان و زیاده‌کن در در زمان‌اشغال گنجه، از جان خود گذشتند، یادی بماند. اما کسانی که به مرز آنها سر هم نمی‌زنند، افسانه می‌سازند و ایندیلوژی کشورهای همسایه (ایران) را گسترش می‌دهند. این، تهدیدی برای نظام لایتک (جمهوری) آذربایجان است. باید علیه این استعمار کونان، مجازات جدی در نظر گرفته شود تا هیچ کس جسارت نکند آنها را این روند جذب کند»

در واقع، این جوسازی‌ها علیه تشیع در جمهوری آذربایجان، ابتکاری شخصی تلقی نمی‌شود و در واقع، مأموریتی است که اجرائی آن برخی محافل صهیونیستی به عناصری همچون فاضل مصطفی و رسانه‌های صهیونیستی آذربایجان محول کرده‌اند.

اخیراً ایاز مطلب‌اف، رییس جمهوری پیشین آذربایجان، شرکت‌کنندگان در مراسم عظیم عاشورای جمهوری آذربایجان را به «رتشی منظم» تشبیه و همچنین تصریح نمود که حتی نظام کمونیستی شوروی نیز توانست اسلام را از قلوب مردم جمهوری آذربایجان بیرون کند. با توجه به این واقعیت که سیاستمداران مجربی همچون ایاز مطلب به آن دوره حاکمیت نظام کمونیستی شوروی و برهه‌های حاکمیتی پس از آن را تجربه کرد و به نقاط قوت و ضعف همه آن‌ها حساسیت یافت، بر عیت بود که «مبارزه با خداه» و مقابله با عزاداری و جشنی تاریکی می‌کنند، اینکه برخی محافل دین‌ستیز و صهیونیسم در جمهوری آذربایجان، حاضر به تکرار تجربه‌های ناموفق رژیم‌های صهیونیستی شوروی، می‌باشند. این محافل صهیونیستی در مقابله با دین و تشیع عملیاتی انجام می‌دهند. این عملیات در پی بازگشت از قلوب مردم می‌شوند.امید است سفر الهام علی‌اف از کونان به جهالت و خرافات و نادانی، عاجز هشتمین معنایش این است که نظام آموزشی نامی تواند کودکان را پرورش دهد و آنها را در کنار نادان و ابدان جاهل» خود در مراسم که با ویژگی‌های اسلامی منطبق نیست و صرفاً به عنوان عادت برگزار می‌شود، حضور می‌یابد و با مشاهده مراسم وحشت و خشونت، دچار تنش‌های روانی می‌شوند. تمامی این‌ها، نشانه سرکوب‌های این شاهزاده جوان است. همین علت، من طرفدار برخورد جدی با این مسئله هستیم. ایجاد بدبینی و گسترش سایه سرد بر احساسات دوستانه و بردارن در ایران را خواهد داشت.

بن‌سلمان به سرنگونی آل‌سعود سرعت بخشید

مشکلاتی را تجربه کرده است که به بی‌ثباتی داخلی منجر می‌شود.» این پایگاه خبری در ادامه تأکید کرده «برخی اعلام وجود دارد که خانواده سلطنتی سعودی نیز در حال تجربه میزان زیادی از اختلافات داخلی است.» «فازین پالسی» دیگر رسانه غربی است که خاطر نشان کرده نیروهای امنیتی عربستان تحت یک فرماندهی واحد نیستند که معنایش این است که در صورت درگیری داخلی، ارتش با خطر تکلیف مواجه می‌شود. استونیگ نیز در گزارشی نوشته «بازداشت شبانه چهار وزیر و ده شاهزاده عالی‌مقام و ده‌ها شخصیت سیاسی و اقتصادی و رسانه‌ای در عربستان نشان می‌دهد که این کشور با یک انقلاب درونی مواجه است که می‌تواند منجر به فروپاشی آن شود.»
با نگاهی به نوع پردازش رسانه‌های مختلف به اقدامات اخیر عربستان می‌توان به این نکته رسید که اقدامات «بن‌سلمان» که با پوشش مبارزه با فساد و تائید بر اصلاحات اجتماعی انجام می‌گیرد در حقیقت آخرین ترفندهای وی برای تحکیم پایه‌های قدرت و حذف مخالفان است. مسئولی‌ها می‌تواند باعث شروع یک جنگ داخلی در عربستان شود و به نظر می‌رسد اقدامات بن سلمان در حال تشدید این وضعیت است. رهبر معظم انقلاب اخیراً پیشینی کرده‌بودند که رژیم سعودی قطعاً سقوط خواهد کرد. روند تحولات نیز ظاهراً در این مسیر پیش می‌رود.



خود را تجربه می‌کند وی در یادداشتی در پایگاه «المانیاتور» نوشت: «هدف تصمیم «مسلمان بن عبدالعزیز آل‌سعود» پادشاه عربستان برای برکناری «متعب بن عبدالله» پسر محبوب عبدالله پادشاه فقید عربستان، از ریاست گارد ملی، بن نایفه وزیر کشور و ولیعهد پیشین را به زیر کشید.» روزنامه «اشنگنت‌تیم» نیز در این ارتباط نوشت: «ولیعهد عربستان می‌گوید در حال مبارزه با فساد است، اما بسیاری از تحلیلگران برجسته جهان عرب دستگیری‌های گسترده اعضای کابینه و شاهزادگان ارشد را اقدامی جسورانه اما پرخطاخره برای تحکیم قدرت می‌بینند.»
پی‌ثبات‌ترین وضعیت در ۵۰ سال گذشته
«بروس ریمل» تحلیلگر ارشد اندیشکده «هروکینگز» نیز که سابقه‌ای طولانی در بررسی تحولات عربستان دارد، باشاره به بازداشت‌ها و برکناری‌های صورت‌گرفته در عربستان، بیان داشت که این کشور «هی‌ثبات‌ترین» وضعیت نیم قرن اخیر